
Warszawa, dnia 9 kwietnia 2018 r. 

Poz. 25 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E 1 )  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 9 kwietnia 2018 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw nadzoru nad organizacją Konferencji COP24  

dwudziestej czwartej sesji Konferencji Stron Ramowej konwencji Narodów Zjednoczonych 

w sprawie zmian klimatu, czternastej sesji Konferencji Stron służącej jako spotkanie Stron 

Protokołu z Kioto i wznowionej pierwszej sesji Konferencji Stron służącej jako spotkanie 

Stron Porozumienia paryskiego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 i z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw nadzoru nad organizacją Konferencji COP24, 

zwany dalej ,,Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Środowiska. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy nadzór i koordynacja realizacji zadań ministra 

właściwego do spraw środowiska w zakresie: 

1) przygotowania organizacyjno-logistycznego dwudziestej czwartej sesji Konferencji Stron 

Ramowej konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, czternastej 

sesji Konferencji Stron służącej jako spotkanie Stron Protokołu z Kioto i wznowionej 

pierwszej sesji Konferencji Stron służącej jako spotkanie Stron Porozumienia 

paryskiego; 

2) wsparcia organizacyjno-administracyjnego procesu realizacji i koordynacji zadań 

wynikających z pełnienia przez Rzeczpospolitą Polską funkcji Prezydencji Konferencji 

                                                 

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Środowiska (Dz.U. poz. 96). 



– 2 – 

Stron Ramowej konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, 

Konferencji Stron służącej jako spotkanie Stron Protokołu z Kioto i Konferencji Stron 

służącej jako spotkanie Stron Porozumienia paryskiego; 

3) działań informacyjnych i promocyjnych i zapewnienia obsługi medialnej w zakresie 

pełnienia przez Rzeczpospolitą Polską funkcji Prezydencji Konferencji Stron Ramowej 

konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, Konferencji Stron 

służącej jako spotkanie Stron Protokołu z Kioto i Konferencji Stron służącej jako 

spotkanie Stron Porozumienia paryskiego. 

2. Zespół będzie przedstawiał Ministrowi Środowiska miesięczne sprawozdania  

z realizacji zadań określonych w ust. 1, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego  

po miesiącu, którego sprawozdanie dotyczy. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Pełnomocnik Ministra do spraw Organizacji COP24 -  

Pan Rafał Bochenek; 

2) członkowie Zespołu: 

 a) Dyrektor Generalny Ministerstwa Środowiska, 

 b) kierujący następującymi komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Środowiska: 

– Departamentu Zrównoważonego Rozwoju i Współpracy Międzynarodowej, 

– Departamentu Ochrony Powietrza i Klimatu, 

– Departamentu Prawnego, 

– Biura Dyrektora Generalnego, 

– Biura Finansowego. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, inne osoby, 

w tym przedstawicieli innych organów administracji rządowej i samorządowej oraz instytucji. 

3. Członkowie Zespołu mogą upoważnić do udziału w posiedzeniach Zespołu 

przedstawiciela lub przedstawicieli kierowanej przez siebie komórki organizacyjnej 

Ministerstwa Środowiska. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach.  

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb.  

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek 

członka Zespołu.  



– 3 – 

4. W uzasadnionych przypadkach Zespół może podejmować decyzje w trybie 

obiegowym, drogą elektroniczną. 

§ 5. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) planowanie i organizacja prac Zespołu; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

3) dokonywanie podziału pracy pomiędzy poszczególnych członków Zespołu. 

§ 6. Wymiana materiałów, dokumentów i powiadomień jest dokonywana drogą 

elektroniczną. 

§ 7. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministra Środowiska  

lub, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w innym miejscu wskazanym  

przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 8. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 9. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Zrównoważonego Rozwoju  

i Współpracy Międzynarodowej. 

§ 10. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Środowiska informację 

dotyczącą realizacji zadań określonych w  2 ust. 1 w terminie do dnia 30 marca 2019 r. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem przedstawienia informacji, o której mowa w ust. 1.  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Henryk Kowalczyk 

 

 

 




